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ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
СМЕТКОВОДСТВОТО ЗА БУЏЕТИТЕ И БУЏЕТСКИТЕ 

КОРИСНИЦИ 
Сл. Весник на Р. Македонија, бр.145 од 25.08.2015 година 

 

Член 1 
Во Законот за сметководството за буџетите и буџетските корисници („Службен 

весник на Република Македонија“ брoj 61/2002, 98/2002, 81/2005 и 24/11), 
членот 30-б се менува и гласи: 

„(1) За прекршоците утврдени во членовите 30 и 30-а од овој закон прекршочна 
постапка води и прекршочни санкции изрекува надлежен суд. 
(2) За сторените прекршоци од овој закон, овластено лице од страна на 

Министерот за финансии (во натамошниот текст: овластено службено лице), при 
констатирање на прекршокот должно е пред да го поднесе барањето за 

поведување на прекршочна постапка да му предложи на сторителот на 
прекршокот постапка за издавање на прекршочен платен налог, согласно со 
Законот за прекршоците. 

(3) Овластените службени лица се должни да водат евиденција за издадените 
прекршочни платни налози и за исходот на покренатите постапки. 

(4) Во евиденцијата од ставот (3) на овој член се собираат, обработуваат и чуваат 
следните податоци: име и презиме на сторителот на прекршокот, живеалиште, 
односно престојувалиште, вид на прекршокот, број на прекршочниот платен 

налог кој му се издава и исходот на постапката. 
(5) Личните податоци од ставот (4) на овој член се чуваат пет години од денот на 

внесување во евиденцијата. 
(6) Министерот за финансии ја пропишува формата и содржината на 
прекршочниот платен налог.“ 

 
Член 2 

Подзаконскиот акт утврден во овој закон ќе се донесе во рок од 30 дена од денот 
на влегувањето во сила на овој закон. 

 

Член 3 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на 

Република Македонија“. 


